
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Kabinet župana 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-101, fax: 052/372-104 
 
KLASA: 402-01/15-01/10 
URBROJ: 2163/1-02/5-15-3 
Pula, 20. listopada 2015. 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
putem 

Stručne službe Skupštine 
Pazin, Drš ćevka 3 

 
 

 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o donaciji financijskih sredstava za 
                    organizaciju manifestacije 55. Festival hrvatskih kazališnih amatera 

- dostavlja se 
 

U prilogu ovog dopisa dostavljamo Vam predmetni akt na usvajanje. 
 
S poštovanjem, 

 
v.d. PROČELNICA 

Ljiljana Škifi ć 
 
 
PRILOG: 

1. Zaključak 
2. Obrazloženje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 56. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 87/08, 136/12 i 15/15), 
članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09 i 4/13) i 
članka 13. Odluke o izvršavanju Proračuna Istarske županije za 2015. godinu („Službene 
novine Istarske županije“ br. 26/14), župan Istarske županije dana 20. listopada 2015. godine 
donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o donaciji financijskih sredstava za organizaciju m anifestacije  

55. Festival hrvatskih kazališnih amatera 
 

 
1. Istarska županija obvezuje se sudjelovati u sufinanciranju troškova realizacije 55. 

Festivala hrvatskih kazališnih amatera, koji je održan u Pazinu od 08. do 10. svibnja 
2015. godine, na način da će Gradu Pazinu isplatiti financijska sredstva u iznosu od 
10.000,00 kuna (slovima: deset tisuća kuna). 

 
2. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije da Gradu Pazinu, OIB 

07969842379 za namjenu iz točke 1. ovog Zaključka doznači financijska sredstva u 
iznosu od 10.000,00 kuna (slovima: deset tisuća kuna) na broj računa IBAN: HR 
7823400091832100002, model HR65, poziv na broj 7960-078-90017522601. 

 
Sredstva iz prethodnog stavka ove točke isplatiti će se iz razdjela 3, konto 3851, pozicija 
150084 – proračunska zaliha Proračuna Istarske županije za 2015. godinu. 

 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 402-01/15-01/17 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 
Pula, 20. listopada 2015. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
ŽUPAN 

     mr.sc. Valter Flego 
 

 
Dostaviti: 
1. UO za proračun i financije IŽ, 
2. Kabinet župana IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka sadržan je u odredbi čl. 56. Zakona o proračunu 
(„Narodne novine“ br. 87/08, 136/12 i 15/15), koji pored ostalog propisuje da se sredstva 
proračunske zalihe koriste za financiranje drugih nepredviđenih rashoda tijekom godine. 
Članak 65. st. 1. t. 9. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09 
i 4/13) propisuje da župan/županica odlučuje o stjecanju i otuđenju nekretnina i pokretnina 
Županije i raspolaganju ostalom imovinom u skladu sa zakonom, Statutom i posebnim 
propisima najviše do 1.000.000 kuna. 
Članak 13. Odluke o izvršavanju Proračuna Istarske županije za 2015. godinu („Službene 
novine Istarske županije“ br. 26/14) propisuje da se proračunska zaliha osigurava u iznosu 
od 800.000,00 kuna, a koristiti će se za zakonski utvrđene namjene. O korištenju 
proračunske zalihe odlučuje Župan. 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM I 
      POSLJEDICE KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
Ovim se Zaključkom Gradu Pazinu isplaćuje iznos od 10.000,00 kuna za troškove realizacije 
55. Festivala hrvatskih kazališnih amatera, koji je održan u prostorima Spomen doma u 
Pazinu od 08. do 10. svibnja 2015. godine. Ova nacionalna manifestacija je kroz tri dana 
programa građanima pružila vrijedan kulturni doživljaj. U bogatom programu predstavile su 
se najbolje amaterske kazališne družine iz svih krajeva Hrvatske koje su, od ukupno 180 
prijavljenih, kroz proces selekcije vođen od kazališnih stručnjaka izborile nastup na 
ovogodišnjem Festivalu. Budući je riječ o manifestaciji koja je obogatila kulturnu ponudu 
Grada Pazina i Istarske županije, Istarska županija je odlučila sufinancirati troškove 
realizacije iste u navedenom iznosu. 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
Za provedbu ovog Zaključka financijska sredstva osigurana su u Proračunu Istarske županije 
za 2015. godinu u razdjelu 3, konto 3851, pozicija 150084 – proračunska zaliha. 
 

IV. ROK IZVRŠENJA 
 
Ovaj Zaključak će se odmah izvršiti. 
 

V. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 
 
Dostavlja se u prilogu.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 


